
 

_________________________________________________________________ 
Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 
Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 

CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 49, DE 05 DE JULHO DE 2021 

 
Designa os membros para as assessorias de ensino, 
extensão, planejamento e pesquisa do CSHNB. 

 
O Diretor pro tempore do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Designar os membros para as assessorias de ensino, extensão, planejamento e 

pesquisa do CSHNB. 
 

Art. 2º Os membros das assessorias são os seguintes: 
 
I – Patrícia da Cunha Gonzaga (Ciências Biológicas) – Assessora de Ensino;  
II – Antônio Ferreira Mendes de Sousa (Medicina) – Assessor de Extensão e Cultura; 
III – Ana Gabriela Santos de Moura Pacheco (Coordenadoria Administrativo-

Financeira/CAF) – Assessora de Planejamento; 
IV – Juliana do Nascimento Bendini (Licenciatura em Educação do Campo/LEDOC) – 

Assessora de Pesquisa. 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 
UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da república. 

 

Picos (PI), 05 de julho de 2021. 

 
Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento 

- Diretor pro tempore - 
 
 

 

 

 


